

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2015 г. № 358 г. Махачкала

## О внесении изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Внести в раздел 2 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 марта 2007 г. № 85 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 3, ст. 169; № 5, ст. 309; № 20, ст. 987; 2008, № 13, ст. 544; 2009, № 7, ст. 298; 2010, № 8, ст. 378; № 19, ст. 935; 2013, № 6, ст. 393; 2014, № 5, ст. 224; № 8, ст. 457), следующие изменения:
  - а) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:
- «предоставление права пользования участками недр местного значения;»;
- б) после абзаца тридцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет переданные Российской Федерацией полномочия в области водных отношений;»;

- в) абзац сто седьмой изложить в следующей редакции:
- «устанавливает нормативы образования отходов и лимиты на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;»;
- г) после абзаца сто тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, размещении отходов, представляемой в уведомительном порядке субъектами малого и среднего предпринимательства, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы на

объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, и устанавливает порядок ее представления и контроля;

утверждает производственные программы операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

устанавливает нормативы накопления твердых коммунальных отходов;

организует деятельность по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов;

регулирует деятельность региональных операторов, за исключением установления порядка проведения их конкурсного отбора;

разрабатывает и утверждает территориальную схему обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами;

утверждает инвестиционные программы операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «а» и «г» пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2016 года.

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Председатель Правительства Республики Дагестан А. Гамидов